Comunione

V. Ecce Agnus Dei : ecce qui tóllis peccáta mundi.
*I fedeli inginocchiati davanti al Corpo di Nostro
Signore Gesù Cristo si battono 3 volte il petto
dicendo ad alta voce:*

**Dómine, non sum dígnus ut intres sub téctum meum:
sed tantum dic verbo et sanábitur Anima mea.**

*I fedeli si avvicinano all’altare e si inginocchiano per
ricevere in bocca la Santa Comunione i fedeli non
rispondono nulla. Terminata la Comunione i fedeli
possono sedere*

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spírítu tuo.

I fedeli si alzano

V. Orémus.

Il Sacerdote recita il Postcommúnio.

Il testo è dal “Proprio” della Messa del giorno

FINE DELLA MESSA

Congedo e Benedizione

Quando si omette la benedizione, si dice

“Benedicámus Dómino”

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Ite, missa est.

R. Deo grátias.

*Il Sacerdote dopo la preghiera a voce bassa
“Pláceat tibi... ”, con la quale riassume il motivo per
cui ha offerto a Dio la Vittima del Calvario, benedice
i presenti. I fedeli si inginocchiano e si segnano.*

*In certe Messe, indicate dal Messale, come nelle
Messe dei defunti, si omette la benedizione*

V. Benedícat vos omnípotens Deus, Pater et Fílius ✠
et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

*Quando si è detto il “Benedicámus Dómino”, come
pure nelle Messe dei defunti seguite dall’assoluzione
e in altre particolari circostanze,
si omette l’Ultimo Vangelo I fedeli ascoltano in piedi*

Ultimo Vangelo

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spírítu tuo.

V. ✠ Inítium sáncti Evangéllii secundum Ioánnem.

R. Glória, tibi Dómine.

V. In princípío erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in princípío apud Deum. Ómnia per ipsum facta sunt : et sine ipso factum est nihil, quod factum est. In ipso vita erat, et vita erat lux hóminum : et lux in ténebris lucet, et ténebræ eam non comprehendérunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioánnes. Hic venit in testimónium, ut testimónium perhibéret de lúmíne, ut ómnes créderent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimónium perhibéret de lúmíne. Erat lux vera, quæ illúminat ómnem hóminum veniéntem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundum eum non cognóvit. In própria vénit, et sui eum non recepérunt. Quotquot autem recepérunt eum, dedit eis potestátem fílios Dei fieri, his qui crédunt in nómine eius. Qui non ex sanguínibus, neque ex voluntáte carnis, neque ex voluntáte viri, sed ex Deo nati sunt.

(Si genuflette) **Et Verbum caro factum est.** *(Ci si alza)*

Et habitávit in nobis ; et vídimus glóriam eius, glóriam quasi Unigéniti a Patre, plenum grátiae et veritátis.